СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26.012.2022  № 34
с. Рождественское

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Рождественского  сельского  поселения  от 17.10.2017 г №27
«Об утверждении норм и правил  по благоустройству
территорий  Рождественского сельского поселения
Поворинского муниципального района Воронежской области»

                   В соответствии  с  Градостроительным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с учетом постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" Совет  народных  депутатов  Рождественского  сельского  поселения  Поворинского  муниципального  района  Воронежской	  области решил:

1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Рождественского  сельского  поселения  от 17.10.2017 г №27 «Об утверждении норм и правил  по благоустройству территорий  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области» (далее – решение)  следующие изменения:
1.1. Пункт 3.10 в разделе 3  дополнить после слов «Уборка контейнерных площадок производится ежедневно» словами следующего содержания «Не допускается складирование на площадках для складирования  КГО отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и капитального ремонта объектов.»
1.2 Пункт 2.10.2 в разделе 2  дополнить после слов «Контейнер для сбора ТКО, оборудованные колесами для перемещения, должны быть обеспечены тормозными устройствами» словами следующего содержания: «Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза ТКО.»
1.3 Пункт 2.10.6 раздела 2 дополнить словами «Информация должна быть размещена на информационных табличках размером 60Х40 см., 50Х27 см., 60Х40 см. +/- 5 см. от размера табличек»
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Рождественского                                                      Ю.В. Селихов
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]